
Consultas Realizadas 

Licitación 402105 - Servicio de
Mantenimiento y Reparación de Impresoras y

Escáneres.
Consulta 1 - ADJUDICACIÓN POR ÍTEMS

Consulta 2 - Con respecto a la autorización del fabricante

Consulta 3 - Con respecto al Sistema de Adjudicación

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2021

Se solicita a la convocante realizar el llamado por ítems, a modo de dar mayor participación a más oferentes y así fomentar
el espíritu de sana competencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-10-2021

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2021

Solicitamos con mucho respeto la convocante exigir la nota de autorización del fabricante o en su defecto exigir que el
oferente sea un CAS (centro autorizado de servvicios). Con esto la convocante podrá asegurar la orginalidad de los
repuestos y la calidad de los servicios prestados.-

Respuesta Fecha de Respuesta 05-10-2021

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2021

El Sistema de adjudicación es por el total. Solicitamos que la adjudicación sea por ítems, teniendo en cuenta que se
solicitan reparaciones de distintas marcas de fotocopiadoras, y de esta manera será imposible cotizar todos los ítems para
una empresa que no distribuye repuestos de distintas marcas.-

Respuesta Fecha de Respuesta 05-10-2021

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. Actualmente en el mercado, son
numerosas las empresas que proveen o prestan servicios a diferentes productos y marcas.
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